
Europa nagrodzi najlepsze strategie wspierania przedsiębiorczości. Trwa nabór do EER 2027

Kategoria: Rozwój i fundusze

Opublikowano: czwartek, 13, listopad 2025 15:00

Odsłony: 424

Europejski Komitet Regionów we współpracy z Komisją Europejską ogłosił rozpoczęcie naboru do

jednej z najbardziej prestiżowych inicjatyw wspierających lokalną przedsiębiorczość – European

Entrepreneurial Region (EER) 2027. Konkurs jest skierowany do europejskich miast, regionów i gmin,

które chcą pokazać swoje działania na rzecz rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw.

Hasło przewodnie tegorocznej edycji – „Boosting local drivers of growth for EU competitiveness” –

wyznacza kierunek poszukiwań: nagrodzone mają zostać samorządy najlepiej wspierające wzrost MŚP

poprzez inteligentne regulacje, tworzenie silnych ekosystemów biznesowych oraz dedykowane usługi dla

przedsiębiorców.

Wyróżnienie dla najbardziej przedsiębiorczych regionów Europy

Tytuł Europejskiego Regionu Przedsiębiorczości otrzymują co dwa lata maksymalnie trzy terytoria UE,

które przedstawiają wyjątkowo spójną, ambitną i przyszłościową strategię rozwoju przedsiębiorczości.

Zwycięzcy edycji 2025 to: Galicja, Krapina-Zagorje oraz Mazowsze.

W edycji 2027 szansę mają wszystkie szczeble samorządu – od gmin po duże regiony. Aplikacje można

składać do 19 marca 2026 r., a zwycięzców poznamy podczas sesji plenarnej KR w lipcu 2026 r.

Ogłoszenie w Kopenhadze

Start konkursu ogłoszono podczas SME Assembly w Kopenhadze, największego europejskiego

wydarzenia poświęconego małym i średnim firmom. To tam przedstawiciele europejskich instytucji

podkreślali, jak istotną rolę odgrywają MŚP w gospodarce kontynentu.

– Małe i średnie przedsiębiorstwa są kręgosłupem Europy, a nasze regiony to miejsca, w których buduje

się ich przyszłość – mówił Alberto Cirio, przewodniczący komisji ECON Komitetu Regionów i prezydent

włoskiego Piemontu. – Nagroda EER wyróżnia te wspólnoty, które stawiają na innowacyjność,

odporność i rozwój. Silne regiony to silniejsza Europa.

Z kolei Emma Blain, sprawozdawczyni KR ds. Jednolitego Rynku i Ceł, zwróciła uwagę, że wspieranie

MŚP wymaga koordynacji na wielu poziomach: – Jeśli chcemy, aby Europa była miejscem sprzyjającym

przedsiębiorczości, potrzebujemy wspólnych działań w obszarze finansowania, kompetencji i

inteligentnych regulacji oraz silnego partnerstwa z władzami lokalnymi.

Dlaczego warto aplikować?

Nagroda EER to nie tylko prestiżowy tytuł. Dla wielu regionów stanowi impuls do budowania

silniejszych ekosystemów innowacji, rozwijania usług dla biznesu oraz dzielenia się swoimi dobrymi

praktykami w skali europejskiej.

Wyróżnienie jest wspierane przez kluczowe organizacje europejskie, w tym SME United, Eurochambres,

Social Economy Europe i EURADA, co dodatkowo wzmacnia jego rangę.

Więcej szczegółów TUTAJ.
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